[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Проект разработан юридическим отделом аппарата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа и внесен заместителем председателя

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,

председателем Комитета Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

 по социальной политике Смирновым С.И.

РЕШЕНИЕ

	от № -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 462-нд                         «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 462-нд                         «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике Смирновым С.И., руководствуясь статьей 3 Федерального закона 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 462-нд                         «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № _____-нд

	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 462-нд «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ________________ № __________-р)

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заседание Комиссии проводится не позднее, чем за семь календарных дней до начала очередной сессии Городской Думы, а в случае проведения внеочередной сессии заседание Комиссии проводится не позднее, чем за пять календарных дней.».

2. Пункт 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае выявления в проекте нормативного правового акта коррупциогенных факторов, устранение которых невозможно, в заключении Комиссии может содержаться предложение Городской Думе о возврате проекта нормативного правового акта субъекту права правотворческой инициативы, внесшему данный проект нормативного правового акта на рассмотрение Городской Думы.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа
	К.Г. Слыщенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 462-нд «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 462-нд «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа»» (далее – проект решения) в целях уточнения сроков проведения антикоррупционной экспертизы в случае проведения внеочередной сессии Городской Думы, а также основания для возврата проекта нормативного правового акта по причине невозможности устранения выявленных коррупциогенных факторов.

Для реализации проекта решения не потребуется разработка, признание утратившими силу, приостановление, изменение или дополнение других правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Принятие проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа не потребует дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

	06.02.2014
	____________/Комкова В.С./